

| | Al 30 de Noviembre de 2024 | Al 31 de Octubre de 2024 |
|--|----------------------------|--------------------------|
| ACTIVO | | |
| Efectivo y equivalente de efectivo | 1,900,115,457 | 2,400,477,489 |
| Inversiones en instrumentos financieros : | | |
| A valor razonable con cambios en resultados | 1,152,267,889 | 1,241,513,379 |
| A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados | 0 | 0 |
| A valor razonable con cambios en ORI | 17,615,356,054 | 16,643,367,601 |
| A costo amortizado | 3,666,357,974 | 3,649,735,804 |
| Operaciones de compra al contado con ventas a plazos | 0 | 0 |
| Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia | 0 | 0 |
| Deudores por intermediación | 0 | 0 |
| Cuentas por cobrar relacionadas | 860,541 | 1,113,482 |
| Otras cuentas por cobrar | 5,851,887 | 5,865,411 |
| Impuestos pagados por anticipado | 92,606,579 | 87,463,834 |
| Impuestos diferidos | 0 | 0 |
| Inversiones en sociedades | 244,312,183 | 190,928,307 |
| Activos intangibles | 0 | 0 |
| Propiedades, planta y equipo | 15,169,758 | 14,065,831 |
| Derecho de uso | 94,514,895 | 96,733,404 |
| Propiedades de Inversión | 0 | 0 |
| Otros activos | 7,890,699 | 4,893,763 |
| TOTAL DE ACTIVOS | 24,795,303,916 | 24,336,158,306 |

| | Al 30 de Noviembre de 2024 | Al 31 de Octubre de 2024 |
|---|----------------------------|--------------------------|
| PASIVO | | |
| Pasivos financieros: | | |
| A valor razonable | 0 | 0 |
| A valor razonable-instrumento financieros derivados | 0 | 0 |
| A costo amortizado | 0 | 0 |
| Obligaciones por financiamiento de reportos | 3,515,225,726 | 2,985,897,723 |
| Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos | 0 | 0 |
| Obligaciones con bancos e instituciones financieras | 493,134,408 | 489,606,089 |
| Operaciones de venta al contado con compra a plazo | 17,864,043,467 | 18,136,823,100 |
| Acreedores por intermediación | 98,864,802 | 74,770,143 |
| Cuentas por pagar relacionados | 0 | 0 |
| Otras cuentas por pagar | 31,176,409 | 24,243,913 |
| Provisiones | 0 | 0 |
| Acumulaciones y otras obligaciones | 78,807,724 | 47,850,095 |
| Arrendamientos | 112,719,658 | 114,059,941 |
| Impuestos por pagar | 430,959 | 301,358 |
| Impuestos diferidos | 0 | 0 |
| Otros pasivos | 0 | 0 |
| TOTAL PASIVO | 22,194,403,153 | 21,873,552,362 |
| PATRIMONIO | | |
| Capital | 2,098,408,200 | 2,098,408,200 |
| Aportes para futura capitalización | 0 | 0 |
| Acciones en Tesorería | 0 | 0 |
| Reserva legal | 209,840,820 | 209,840,820 |
| Reservas de capital | 0 | 0 |
| Resultados acumulados | 518,016,535 | 518,016,535 |
| Resultado del ejercicio | 209,897,082 | 158,539,649 |
| Superávit por revaluación | 0 | 0 |
| Otro resultado integral | -435,261,874 | -522,199,260 |
| Total de patrimonio | 2,600,900,763 | 2,462,605,944 |
| TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO | 24,795,303,916 | 24,336,158,306 |



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

| | Al 30 de Noviembre de 2024 | Al 31 de Octubre de 2024 |
|--|----------------------------|--------------------------|
| Resultado por Instrumentos Financieros | | |
| A valor razonable | 2,015,973,750 | 1,814,226,052 |
| A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados | 0 | 0 |
| A costo amortizado | -1,278,590,682 | -1,176,505,341 |
| Total Resultado por Instrumentos Financieros | 737,383,068 | 637,720,711 |
| Ingresos por Servicios | | |
| Ingresos por Administracion de Cartera | 0 | 0 |
| Ingresos por Custodia de Valores | 3,747,386 | 3,747,386 |
| Ingresos por Asesorias Financieras | 0 | 0 |
| Otros Ingresos por Servicios | 0 | 0 |
| Total Ingresos por Servicios | 3,747,386 | 3,747,386 |
| Resultado por Intermediacion | | |
| Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles | 7,551,393 | 7,416,236 |
| Gastos por Comisiones y Servicios | -39,162,022 | -36,296,304 |
| Otras Comisiones | 0 | 0 |
| Total Resultados por Intermediacion | -31,610,629 | -28,880,067 |
| Gastos por Financiamiento | | |
| Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos | 0 | 0 |
| Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera | -100,414,293 | -80,440,527 |
| Gastos por Arrendamientos | -7,513,817 | -6,757,294 |
| Ingresos (Gastos) Financieros | -107,928,110 | -87,197,822 |
| Gastos de Administracion y Comercializacion | -495,267,665 | -416,766,963 |
| Otros Resultados | | |
| Reajuste y diferencia de cambio | 27,820,977 | 26,490,625 |
| Resultado de Inversiones en Sociedades | 72,766,746 | 19,382,870 |
| Otros ingresos (gastos) | 2,985,309 | 4,042,910 |
| Operaciones descontinuadas (neto) | 0 | 0 |
| Total Otros Resultados | 103,573,032 | 49,916,405 |
| Resultado antes de impuesto a la renta | 209,897,082 | 158,539,649 |
| Impuesto sobre la Renta | 0 | 0 |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | 209,897,082 | 158,539,649 |



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas



JMMB Puesto de Bolsa, S.A. (Miembro de la BVRD)
Estado de Otros Resultados Integrales
Al 30 de Noviembre 2024
Expresado en Pesos Dominicanos

| | Al 30 de Noviembre 2024 | Al 31 de Octubre 2024 |
|--|-------------------------|-----------------------|
| Notas | RD\$ | RD\$ |
| ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES: | | |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | 209,897,082 | 150,014,485 |
| Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio | | |
| Partidas que no se reclasificarán posteriormente al resultado del período: | | |
| Revalorización de propiedades, planta y equipo | | |
| Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio | | |
| Partidas que serán reclasificadas posteriormente al resultado del período | | |
| Activos financieros a valor razonable por patrimonio | (107,689,748) | (194,627,134) |
| Participación de otros resultados integrales de inversiones en sociedades | | |
| Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio | | |
| Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales | | |
| Operaciones descontinuadas | | |
| Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio | (107,689,748) | (194,627,134) |
| TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO | 102,207,334 | (44,612,649) |



 Presidente o Gerente General

 Principal Ejecutivo De Finanzas